<sup>1</sup> World Bank, Averting the Old Age Crisis: Policy to Protect the Old and Promote Growth – A World Bank Policy Research Report, (New York: Oxford University Press Inc., 1994), p. 25.

1990 (พ.ศ.2533) อีกทั้งอัตราการเพิ่มขึ้นของคนชรา (อายุเกิน 60 ปี)\* มีแนวโน้มเปลี่ยนแปลงที่สูงเป็นอย่างมาก เช่น ในประเทศจีน มีคนชราร้อยละ 26 ของประชากรทั้งหมดในปี พ.ศ.2573 เพิ่มขึ้นจากปี พ.ศ.2533 จากเดิมที่มีเพียงร้อยละ 21 ของประชากรทั้งหมด ทวีปเอเชีย (ไม่รวมประเทศจีน) มีคนชราร้อยละ 27 ของประชากรทั้งหมดในปี